PREFE ITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA INTERNA PARA RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS E PR
RECURSAL DA CHAMADA PÚBLICA 13.004/2024 CP

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e
cinco), às 9:30h (nove horas e trinta minutos), reuniu-se a Comissão de
Contratação para Bens e Serviços Especiais — CCBSE da Prefeitura de Aquiraz,
Estado do Ceará, em seu auditório de sessões localizado a Rua da Integração,

S/N, Centro, Aquiraz, Ceará, composta Marília Moreira de Freitas - Presidente,

Fabíola Menezes Markan e Maria Beliza da Conceição de Oliveira Amarante,

como Membros, para proferir o resultado referente a análise de amostras e

abertura do prazo recursal relativo a CHAMADA PÚBLICA N2 13.004/2024 CP,

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE AQUIRAZ. A Presidente iniciou a presente reunião informando o

nome dos participantes habilitados, conforme quadro abaixo:
COOPERATIVAS CNP.' SEDE

(P/01) COOPAFESP - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA

DO ESTADO DO CEARÁ
18.813.064/0001-77 AQUIRAZ

(P/02) COOPERATIVA DE GENEROS ORGANICOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORTE
CEARENSE - NORTY ALIMENTOS

44.720.911/0001-75
GUARACIABA

DO NORTE

(P/03) COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE BEBERIBE LTDA 51.890.1d4/0001-72 BEBERIBE

A Presidente informou que se encontra de posse dos pareceres técnicos

emitidos pela Setor de Nutrição do município, proferindo o resultado conforme

o seguinte:
COOPERATIVA SITUAÇÃO

(P/01) COOPAFESP - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO
ESTADO DO CEARÁ

TODAS AS AMOSTRAS
APRESENTADAS FORAM

APROVADAS.

(P/02) COOPERATIVA DE GENEROS ORGANICOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORTE CEARENSE -
NORTY ALIMENTOS

TODAS AS AMOSTRAS
APRESENTADAS FORAM

APROVADAS. NÃO
APRESENTOU AMOSTRAS DOS
ITENS CEBOLINHA E COENTRO,
PORTANTO, DESCLASSIFICADA

NESSES ITENS.

(P/03) COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE BEBERIBE LTDA
TODAS AS AMOSTRAS

APRESENTADAS FORAM
APROVADAS.

Após, as cooperativas COOPAFESP — COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR
E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ, COOPERATIVA DE GENEROS
ORGANICOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORTE CEARENSE — NORTY
ALIMENTOS e COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES FAMILIARES
DE BEBERIBE LTDA foram consideradas CLASSIFICADAS e declaradas
VENCEDORAS, conforme detalhamento em anexo. Registramos que os itens
ABACATE, FARINHA DE MANDIOCA E MILHO VERDE foram DESERTOS e que os

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911.696/0001-57

O prereuura da Aquiraz (E) prefeituradeaquirazoficiall •www.aquirazxe.govbr

ey, unto
PREFE ITURA DE

AQUIRAZ C
Fls. a)

(

itens ALFACE CRESPA, CEBOLA PÊRA, CENOURA, GOIABA, OVO, PI NIT'Ab E- —
TANGERINA findaram com saldo, ou seja, não serão contratados na int ridadecc
de suas respectivas quantidades, portanto, sendo de interesse da secretaria,
opinamos pela republicação dos mesmos. A Presidente informou que os atos
serão devidamente publicados e que após a publicação, fica aberto o prazo
recursal de 03 (três) dias úteis para apresentação das possíveis razões e, se for
o caso, após as contrarrazões. Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata,
assinada pela Presidente e Membros. Aquiraz-Ceará, aos 16 de janeiro de 2025,
às 10h47min.

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PARA BENS E SERVIÇOS ESPECIAIS — CCBSE
AQUIRAZ

DA PREFEITURA DE

Presidente: Marina Moreira de Freitas -

Membros:
Fabiola Menezes Markan

Maria Beliza da Conceição de Oliveira
Amarante çA; 225,), exnAOWYK,

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000 CNPJ: 07.911.696/0001-57

ea Prefeitura da Aqui raz (E) prefeituradeaquirazofic tal G  www,aquiraz.ce.gov br